

Socialförvaltningen  
Jonas Boman  
0171-625111  
jonas.boman@enkoping.se

## **IOP-avtal mellan Socialnämnden och Brottsofferjouren Enköping**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden uppdrar till förvaltningschef att sluta IOP-avtal med Brottsofferjouren Enköping under perioden 240101-261231.

### **Beskrivning av ärendet**

Föreningen Brottsofferjouren Enköping har inkommit med en ansökan om att ingå i ett IOP (Idéburet offentligt partnerskap) med Socialnämnden. Ett IOP är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhällligt mål.

I sin ansökan önskar Brottsofferjouren Enköping en ersättning för avtalsperioden om tre år motsvarande 250 TKr per år vilket motsvarar ca 5 Kr/invånare.

### **Socialförvaltningens bedömning**

Socialnämnden har i sin årsplan beslutat att ett av de prioriterade målen är att erbjuda möjligheten att sluta IOP-avtal med civilsamhället. Förvaltningens bedömning är att Brottsofferjouren Enköping bedriver en verksamhet som är ett komplement till nämndens ordinarie verksamhet samt att föreningens uppdrag och stadgar är förenliga med att ingå ett partnerskap. Brottsofferjouren Enköping erhåller verksamhetsbidrag från socialnämnden under 2023 motsvarande 250 TKr.

Jonas Boman  
Förvaltningschef  
Enköpings kommun

## **Avtal – Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Socialnämnden i Enköpings kommun och Brottsofferjouren Enköping**

### **Bakgrund**

Socialnämnden har i sitt uppdrag att stödja brottsoffer. Stödet kan bestå av alltifrån att skydda den som utsatts för våld till att hänvisa denne till annan myndighet eller till hälso- och sjukvården. Nämnden utför sitt ansvar genom sin förvaltning vilken erbjuder stöd till personer som utsatts för brott så som t ex våld i nära relation. Dessa insatser kompletteras sedan flera år genom ett verksamhetsbidrag till Brottsofferjouren. Socialnämnden har i sin årsplan samt i tidigare beslut uttalat att IOP ska vara en modell att använda för att långsiktigt säkra samarbetet mellan nämnden och civilsamhället. Brottsofferjouren bedöms av nämnden vara en part vars verksamhet är viktig för kommunens medborgare.

### **Om parterna**

Parterna är:

#### **Enköpings kommun**, nedan kallat kommunen

Organisationsnummer: 212000-0282

745 80 Enköping

#### **Brottsofferjouren Enköping**, nedan kallat föreningen

Organisationsnummer: 817001-5393

Ågatan 15B

749 35 Enköping

### **Föreningens verksamhet**

Brottsofferjouren i Enköping är en fristående ideell förening som riktar sig till invånare som utsatts för brott. Föreningen är medlem i riksorganisationen Brottsofferjouren Sverige. Föreningen erbjuder stöd i form av samtal med brottsoffer samt information om

polisanmälan, rättsprocess och ersättningsfrågor. Föreningen erbjuder även stöd vid en eventuell rättegång samt hjälp i kontakter med myndigheter och försäkringsbolag. Stödet utförs av stödjare som utbildas internt av föreningen för sitt uppdrag. Samverkan förekommer med andra brottsofferjourer, främst i Uppsala. Ledord för Brottsofferjourens värdegrund är "Tystnadsplikt, empati, engagemang, trovärdighet och ansvarskännande". Räkenskaperna förs enligt bokföringslagens krav och granskas av revisorer utsedda av årsmötet.

### **Värdegrund för IOP**

Detta avtal bygger på en samverkan mellan kommunen och föreningen. Parterna ser ett värde i den icke vinstdrivande verksamhetsformen som idéburna organisationerna utgör. Överenskommelsen ska bidra till att det finns verksamhet för personer som utsatts för brott och önskar stöd i den uppkomna situationen. Särskilt fokus ska läggas på unga brottsoffer och dess vårdnadshavare.

### **Syfte**

Brottsofferjourens verksamhet möjliggör för personer som utsatts för brott att få tillgång till samtalsstöd och praktisk vägledning samt stöd vid eller i anslutning till en rättegång. Verksamheten erbjuder stöd av stödjare som utbildats för sin uppgift och som regelbundet träffas för att utveckla sitt arbetsätt. Föreningen erbjuder samtalsstöd utifrån individens behov och önskemål – på telefon, via digitala möten eller i en fysisk lokal.

Målet med partnerskapet är att brottsoffer ska få det stöd och den hjälp de behöver för att känna sig trygga. Brottsofferjouren ska stödja och vägleda personer som söker sig till verksamheten.

Målet för överenskommelsen är att parterna långsiktigt ska utveckla förutsättningar för den aktuella målgruppen i linje med kommunens uttalade ambition om ett socialt hållbart samhälle.

### **Åtaganden**

Kommunen åtar sig

- Att årligen betala ut ett ekonomiskt stöd på 250 000 Kr, vilket motsvarar ca 5 Kr/invånare. Utbetalning sker i början av varje år.
- Att årligen kalla till utvärderingsmöte
- Att sprida information om Brottsofferjouren till socialförvaltningens medarbetare och besökare samt via andra kommunikationskanaler som kommunen förfogar över.
- Att hänvisa brottsoffer som önskar det stöd som brottsofferjouren erbjuder till föreningen.

- Att bjuda in Brottsofferjouren till socialnämnden under avtalsperioden i syfte att informera om verksamheten.

#### Föreningen åtar sig

- Att ha en hög tillgänglighet för brottsoffer som söker stödjande samtal och/eller praktisk hjälp och vägledning utifrån sitt ärende.
- Att erbjuda möjlighet till fysiska besök i föreningens lokal.
- Att erbjuda stöd i anslutning till brottsoffrets medverkan vid en rättegång.
- Att ge stöd till de stödjare som tjänstgör inom föreningen.
- Att informera kommunens invånare om föreningen och dess tjänster.

#### Övrigt

- Föreningen ska efter årsmöte skicka sin verksamhetsberättelse till socialnämnden. Denna ska innehålla statistik enligt vilken det framgår hur många som sökt och fått stöd av föreningen samt hur många av dessa som är under 18 år.
- Föreningen ska informera om eventuella förändringar i verksamheten så som byte av erbjudet innehåll eller förändring av ordförande.
- Det åligger föreningen att ansvara för och bekosta åtgärder som medföljer dess arbetsmiljöansvar för den eller de anställda som finns inom föreningen.
- Föreningen ansvarar för alla försäkringar som krävs för sin egen verksamhet

#### Gemensamma åtagande

- Parterna åtar sig att årligen genomföra uppföljning och utvärdering av avtal och partnerskap.
- Till ömsesidig nytta underhålla och utveckla samarbetet mellan parterna.

#### Tidsperiod för avtalet

Detta avtal om idéburet offentligt partnerskap avser perioden 2024-01-01 till 2026-12-31. Avtalet upphör därefter utan krav på föregående uppsägning.

#### Omförhandling, hävningsrätt samt tvist

Båda parter kan påkalla omförhandling av bestämmelse i detta avtal. Ändringar ska vara skriftliga för att vara giltiga. Om betydande avvikelser från avtalet sker ska parterna innan förändringen föra en dialog och godkänna förändringarna.

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan parterna. I annat fall ska tvisten lösas i allmän domstol.

Part kan häva denna överenskommelse om motpart brister i sina åtaganden på ett allvarligt sätt och rättelse inte sker utan dröjsmål.

Om part bryter mot avtalet på väsentligt sätt har den andra parten rätt att säga upp avtalet omgående.

Vid avtalets upphörande har part inte rätt att tillgodogöra sig några av rättigheterna enligt avtalet.

Partner har inte rätt att helt eller delvis överlåta, upplåta eller på annat sätt överföra rättigheter enligt detta avtal till annan part utan övriga parters medgivande.

Datum

Datum

Jonas Boman

Torbjörn Andersson

Förvaltningschef

Ordförande

Socialförvaltningen

Brottsofferjouren Enköping

Enköpings kommun